100學年度校安通報第2號
日期： 2011/9/21
發布單位：校安中心

聯絡人：喻之武

聯絡電話：05-2717058

全天候值勤電話：05-2717373
主旨：開學小叮嚀
一、智慧財產權宣導：
提醒喜歡使用p2p軟體交換及下載音樂、電影、軟體、電子書著作的同學要小心，許多同學普遍誤以為向軟體業者繳交會員費，就代表已經獲得著作權人合法授權。這是錯誤觀念，如果不小心就會因而誤觸法網，大家不得不小心。事實上繳納的會員費只是使用那個軟體的費用，並不包括著作的授權費，所以不是繳納會費，就可以無限下載、傳輸別人著作。
★★★繳納會費≠合法授權★★★
二、注意交通安全：
    9月1日至9月20日止，本校共發生18件校安事件，其中交通意外佔15件，造成19位同學受傷；提醒同學，騎車要戴安全帽、路況不熟、十字路口速度放慢、注意交通號誌、不要超速，以確保自身及別人安全。
    ★如果發生交通意外，切記先報警，打05-2717373尋求教官幫助。

三、經常與家人連絡
    剛開學不久，每天晚上都有很多家長打電話到處找小孩(尤其是大一同學)，除了手機之外，同學應讓家長知道其他能找到你的方法，譬如宿舍房間電話、室友電話，以免家長擔心或是重要事情沒有聯絡上，造成遺憾。
學務處  校安中心 關心您